
 - 1 - 

 
Dodatek č. 1 ke  

Smlouvě o spolupráci  
 

mezi 
 
Czech ICT Alliance 
se sídlem Praha 2, Dittrichova 21, 128 01 
IČ: 75066335 
DIČ: CZ75066335 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl L, č. vložky 58610 
Zastupující: Michal Zálešák, výkonný ředitel 
(dále jen „ICT Alliance“) 
 
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 4 – Chodov, V Parku 2294/4, PSČ: 148 00   
IČ: 148 90 992 
DIČ: CZ14890992 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, č. vložky 692 
Zastupující: Ing. Petr Havlík, jednatel  
(dále jen „IBM“) 
 
Rockaway Capital SE 
se sídlem: Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČ: 01967631 
DIČ: CZ01967631 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl H, č. vložky 1212 
Zastupující: Jakub Havrlant, člen představenstva 
(dále jen „Rockaway“) 
 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
se sídlem: METEOR Centre Office Park B, Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
IČ: 26547783 
DIČ: CZ26547783 
Zápis: Spolkový rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl L, č. vložky 12282 
Zastupující: doc. Ing. Karel Havlíček, MBS, Ph.D., předseda představenstva 
(dále jen „AMSP ČR“) 
 
(společně jako „participující strany“) všichni na straně jedné 
 
a 
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
se sídlem Štěpánská 567/15, Praha 2, 120 00 
IČ: 71377999 
zastupující: Mgr. Ing. Karel Kučera, generální ředitel 
(dále též jako „CzechInvest“ či „partne“r) na straně druhé 
 
(dále společně všichni jen „smluvní strany“) 
 



 - 2 - 

 
 
 

Preambule 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 13. 1. 2016 Smlouvu o spolupráci, na 
základě které vzájemně participovaly na projektu start-upového portálu (dále jen 
„projekt“), obsahujícím informace o networkingových akcích, programech, 
financování, inkubátorech určeném pro potřeby začínajících společností s cílem je 
motivovat k začátku vlastního podnikání (dále jen „portál“).  
 
Jako doména pro portál byla použita adresa czechstartups.org (dále jen „doména“). 
 
Smluvní strany dohodly se na ukončení účasti IBM na projektu a na provozu portálu, 
a to za následujících podmínek: 
 
 

I. 
Přechod závazků 

 
1.1 Veškeré závazky, práva a povinnosti IBM ze Smlouvy přecházejí ke dni 13. 1. 2017 

na CzechInvest. 
 
 

II. 
Licence a majetková práva 

 
 
2.1 Czechinvest zůstává i po dni 13. 1. 2017 vlastníkem a uživatelem veškerého 

obsahu portálu (textů, článků, adresářů apod.), přičemž export tohoto obsahu bude 
proveden CzechInvestem do 13. 1. 2017. IBM bude i nadále na stránkách portálu 
uváděna jako jeden ze zakladatelů portálu. Dále IBM poskytne podporu při exportu 
obsahu portálu, a to provedením exportu těchto dat z platformy Bluemix, 
implementace dat do nové platformy bude provedena CzechInvestem.    

 
2.2 Hostování portálu na platformě IBM Softlayer/Bluemix bude ke dni 13. 1. 2017 

ukončeno, pokud nebude separátní smlouvou dohodnuto jinak. Czechinvest je 
povinen zajistit provoz portálu od 13. 1. 2017. 

 
 

 
III. 

Ukončení účasti IBM ve smlouvě a na projektu 
 
 
3.1 Ke dni 13. 1. 2017 je účast IBM na projektu, jakož i ve Smlouvě ukončena. 

Poskytnutím podpory uvedené v čl. 2.2 výše ze strany IBM CzechInvestu při 
exportu obsahu portálu jsou veškerá práva a pohledávky smluvních stran 
považována za vypořádaná a Czech ICT Alliance, Rockaway, AMSP ČR i 
CzechInvest tímto výslovně prohlašují, že neuplatňují a ani v budoucnu neuplatní 
vůči IBM jakékoliv pohledávky, dluhy či nároky vyplývající z účasti IBM na projektu 
či ve Smlouvě.  



 - 3 - 

 
 
 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

 
4.1 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

poslední smluvní stranou. 
 
4.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě neplatné 

či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto 
neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných 
právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany 
se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení platného resp. neúčinného. 
 

4.3 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá z participujících stran obdrží jedno vyhotovení a 
CzechInvest obdrží dvě vyhotovení. 
 

4.4 Všechny smluvní strany si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě přečetly a výslovně 
prohlašují, že je sepsán podle jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz svého 
souhlasu s jeho zněním jej vlastnoručně podepisují. 

 
 
 
V ………….…. dne.…..…...2017 

 
 
 

____________________________ 
Czech ICT Alliance 

Michal Zálešák 
výkonný ředitel 

 

 

 
 
V ………….…. dne.…..…...2017 
 
 
 
____________________________ 
Agentura pro podporu podnikání a 
investic CzechInvest 
Mgr. Ing. Karel Kučera 
generální ředitel 
 
 
V ………….…. dne.…..…...2017 
 
 
 

 



 - 4 - 

____________________________ 
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Ing. Petr Havlík 
jednatel 

 
 

 
 
V ………….…. dne.…..…...2017 
 
 
 
____________________________ 
Rockaway Capital SE 
Jakub Havrlant 
člen představenstva 
 
 
 
 
V ………….…. dne.…..…...2017 
 
 
 
____________________________ 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
doc. Ing. Karel Havlíček, MBS, Ph.D. 
předseda představenstva 


